

با حکم معاون وزیر نفت:

اعضای جدید هیئت مدیره باشگاه ورزشی

مناطق نفت خیز جنوب منصوب شدند

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با صدور احکامی جداگانه، اعضای جدید هیئت مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی مناطق نفت خیز جنوب را منصوب کرد.

بر اساس حکم مهندس احمد قلعه بانی، دکتر هرمز قلاوند، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، به عنوان رئیس هیئت مدیره و نماینده نام الاختیار موسس این باشگاه منصوب شد. معاون وزیر نفت در حکمی دیگر، محمدرضا ذوقلی زاده، مدیر منابع انسانی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب را به سمت نایب رئیس هیئت مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی مناطق نفت خیز جنوب منصوب کرد. غلامرضا پاکدل، مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران، حسین زنگنه، مدیر برنامه تفریحی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و رحیمعلی بساق زاده، نیز از سوی قلعه بانی به عنوان دبیر اعضای هیئت مدیره این باشگاه منصوب شدند. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در این احکام از مهندس غلامرضا حسن جلیلی، رئیس هیئت هیئت مدیره و منصور فولادی، محمدرضا رسول خمینی و سیف اله خواجوانی، اعضای هیئت مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی مناطق نفت خیز جنوب قدردانی کرد. باشگاه فرهنگی ورزشی مناطق نفت خیز جنوب، یکی از باشگاه های قلمی ورزش کشور است که تیم های وزنه برداری، فوتبال، کاراته، شتا و واترپولی این باشگاه، همه ساله عناوین نخست را در لیگ های برتر به خود اختصاص می دهد.

از سوی پژوهشگاه صنعت نفت:

تولید تقویت شکن برای جسداسازی آب از نفت یمنی شد

پژوهشگاه صنعت نفت، پژوهشی و تجربی تولید تقویت شکن ها را در دستمایه ای دانش فنی تولید تقویت شکن ها (مدرفنی فایر ها) برای جسداسازی آب از نفت خیز کرد.

امیر ناصر احمدی با بیان این که نمونه های تولید شده از تقویت شکن ها، در آینده نزدیک در مرحله تست میدانی قرار خواهد گرفت، اظهار داشت با انجام تست میدانی، دانش فنی تولید تقویت شکن ها، به عنوان یک دانش قوی و کارآمد می تواند برای تمام حوزه های نفتی سبک و سنگین در ایران، کارایی داشته باشد. رئیس پژوهشگاه شیمی و پتروشیمی پژوهشگاه صنعت اظهار امیدواری کرد هر چه زودتر بتوان کارخانه های تولید تقویت شکن ها را ایجاد و محصولات آن را با قیمتی پایین تر از قیمت خارجی به صورت نفت خیز عرضه و دستاوردهای آن در همه ابعاد انرژی،کش، اشتغال زایی، زیست محیطی و آلودگی استفاده کرد. وی با اعلام این که تقویت شکن های پیش از ورود نفت به پالایشگاه ها کاربده دارد، گفت: از آنجا که آب و نمک کاتیونروها را مسموم و خوردگی و تریکبات جانی ایجاد می کند، هر دو مخاطراتی برای صنعت نفت به همراه دارند. از این رو باید به حذف سداسازی آب و نمک تمام مایزات کرد. احمدی افزود، باید پیش از آغاز پالایش، آب و نمک از نفت خام جدا شود و چنانچه جسداسازی کامل انجام نگردد، آب آفشته به نفت به جرعه محیط زیست وارد می شود و مشکلاتی برای محیط زیست به همراه خواهد داشت. رئیس پژوهشگاه شیمی و پتروشیمی پژوهشگاه صنعت نفت تصریح کرد: هم اکنون اجزای مولفنی فایرها (تقویت شکن ها) بدون این که دانش فنی آن وجود داشته باشد، از سوی بخش های خصوصی یا دانش فنی خارجی وارد کشور می شود. وی افزود: با توجه به این که این حوزه های فنی، شرایط نفت و مشخصات آن در حال تغییر است؛ از این رو نسخه ای که از خارج وارد کشور می شود، نمی توان در همه قسمت ها استفاده کرد و این محصولات با سعی و خطا کارایی های مختلف در حال وارد شدن به کشور است. احمدی اظهار داشت: پژوهشگاه صنعت نفت پیش از ۳۰ دانش فنی دارد که از این تعداد حدود ۱۵ دانش فنی وارد صنعت نفت و تبدیل به کارخانه شده است؛ تولید تریکبات مولفونین، SOD، سدیم دی متیل، تولید حشره کش با پایه های آفتروندی هایی که در صنعت لاستیک به کار می رود، از جمله این موارد است.

در ژانویه ۲۰۱۱:

ایران چهارمین تامین کننده بزرگ نفت زاین باقی ماند

بنابر گزارش اداره انرژی و منابع طبیعی ایران، ایران همچنان چهارمین تامین کننده بزرگ نفت خام زاین در ژانویه ۲۰۱۱ باقی ماند.

به گزارش خبرگزاری رسمی کویت (کونا) بنابر اعلام اداره انرژی و منابع طبیعی وزارت اقتصاد، تجارت و صنعت زاین، در ژانویه گذشته، ایران با صدور ۲۶۸ هزار بشکه نفت خام پس از کشورهای عربستان، امارات و قطر همچنان چهارمین صادرکننده این ماده به زاین بود. بر پایه این گزارش، عربستان سعودی بزرگترین تامین کننده نفت خام زاین است. صادرات نفت خام عربستان به زاین در ماه ژانویه به یک میلیون و ۱۱۰ هزار بشکه در روز رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۸.۳ درصد کاهش یافته است. پس از عربستان، امارات متحده عربی با صادرات روزانه ۹۱۳ هزار بشکه نفت به زاین در ماه ژانویه، دومین تامین کننده بزرگ نفت خام زاین بود. صادرات نفت امارات به زاین در این مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۹۹ درصد افزایش یافت. قطر در دوره مورد بررسی نیز در رتبه سوم عرضه کنندگان نفت خام به زاین قرار گرفت، روسیه که هم اکنون بزرگ ترین تولید کننده نفت دنیا است، در ماه ژانویه به عنوان پنجمین تامین کننده نفت خام زاین شناخته شد. صادرات نفت کویت به زاین نیز با ۷۷ درصد کاهش نسبت به دوره مشابه سال قبل به هفت میلیون و ۱۱۰ هزار بشکه (۳۳۲ هزار بشکه در روز) رسید. بر پایه گزارش ماهانه، مجموع واردات نفت خام زاین در دوره مورد بررسی از ۱۷ درصد کاهش نسبت به دوره مشابه سال گذشته به چهار میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز رسید، به طوری که در این نخستین کاهش در این ماه گذشته به شمار می آید. مجموعه های وارداتی نفت زاین از سرورمانا، مجموع واردات نفت خام زاین در دوره مورد بررسی از ۱۷ درصد کاهش نسبت به دوره مشابه سال گذشته به چهار میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز رسید و در مجموع ۸۷.۱ درصد از مجموعه های وارداتی نفت زاین کشور را به خود اختصاص داده؛ به طوری که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با ۱۵ درصد کاهش رو به رو بوده است. کشور زاین سومین مصرف کننده بزرگ نفت دنیا پس از آمریکا و چین است و ۵۰ درصد از نیاز نفت خام خود را وارد می کند.

نگاه تحلیلی به تأثیر بحران شمال آفریقا بر بازار های جهانی نفت:

لیبی، سیاست و چشم انداز مبهم بازار نفت

هانی تبریزی



مورد نیاز اروپا و آسیای شرقی از محل تولید نفتی خاورمیانه تامین می شود و روزانه دست کم ۱۲ میلیون بشکه از این کشورها روانه جهان صنعتی می گردد حقیقتی است که باید با آن به صورت هوشمندانه برخورد شود و برای روزهایی که احتمالاً بحران و نازاری ها به ویژه در بخش غربی این منطقه نیاز بازار جهانی نفت را دچار اختلال کند آماده نگردد. موضوع که ذکر آنرا در اینجا ضروری می ندانم این است که برخی افراد گمان می برند در صورت افزایش قیمت نفت و صعود آن به ارقام حیرت آور، خوشبینی و توسعه برای کشورهای نفتی صورت می گیرد.



خیز خاورمیانه به ارمان می آید. در حالی که دست کم ۳ تا ۴ تریلیون دلار صنعتی نرخ نفت طی ۲۰ سال گذشته نشان داده است که دود صنعتی نرخ نفت پیش از آنکه چشم کشورهای صنعتی را آزار دهد، بخش انداز اقتصادی کشورهای نفت خیز را با ابهام جدی مواجه می سازد. همین اساس هرگز نمی توان تصور کرد که مثلا تحولات روی داده در کشور لیبی و کاهش صادرات نفت این کشور که به افزایش نرخ نفت تا ۱۱۲ دلار منتهی شد.

مشارکت ۲/۵ میلیارد دلاری چین در بزرگترین میدان نفتی ایران



دانش نفت، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت از مشارکت ۲/۵ میلیارد دلاری چین برای توسعه میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی خبر داد و گفت: توسعه فاز یک این میدان با مشارکت چین برای تولید ۲۷۰ هزار بشکه نفت آغاز شده است.

تاجی سعدونی در خصوص آخرین وضعیت طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی با بیان اینکه این میدان مشترک نفتی یکی از بزرگترین اکتشافات ایران پس از اکتشاف میدان نفتی آفتاب است، گفت: در حال حاضر پیش از ۵۵ هزار بشکه نفت خام از میدان آزادگان استخراج می شود. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت به اشاره به مشارکت یک شرکت چینی در طرح توسعه فازهای اول و دوم این میدان مشترک با یادآوری اینکه حلقه جاه حفاری شود، تأکید کرد: تاکنون ۳۳ حلقه جاه حفاری و تولیدی در میدان آزادگان جنوبی حفاری شده است و بر این اساس حفاری حدود یکصد حلقه طرح جدید در دستور کار قرار گرفته است. مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه نفت افزود: برای فاز دوم توسعه هم حدود ۳۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری می شود. وی افزود: برنامه ارزی برای تولید روزانه ۲۲۰ هزار بشکه نفت تولید شود. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت با اعلام اینکه در فاز دوم توسعه میدان آزادگان جنوبی برای تولید حدود ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام هدف گذاری شده است، تأکید کرد: هم اکنون مطالعات

تیمهای فوتبال نفتی را دریابید

وضعیت تیم فوتبال شاهین بو شهر در این فصل از لیگ برتر اصلاً خوب نیست. تیم صنعت نفت آبادان که در اوایل فصل نتایج خوبی می گرفت وضع چندان مساعدی ندارد. امیدوارم مسؤلان بیشتر این دو تیم را تحت حمایت قرار دهند و از پتانسیل بالای آنها بهره بگیرند تا شاهد سقوط آنها به دسته پایین تر نباشیم.

زمانی - بو شهر

بالا و پایین رفتن قیمت نفت

لطفاً موضوع افزایش و سپس کاهش قیمت نفت در هفته ای که گذشت را تحلیل و بررسی کنید این هفته شاهد بودیم که قیمت نفت از روز ۱۱۰ دلار هم گذشت و تاگهان با پست بسیار زیاد، به کمتر از ۹۵ دلار کاهش یافت آن هم در فاصله کمتر از ۲۸ ساعت. لطفاً بازار جهانی نفت را نیز بیشتر رصد کنید.

محسنی - تهران

دانش نفت: اگر به بازار جهانی نفت نظری بیندازیم در می یابیم که همیشه عامل مهمی به نام عربستان در بین کشورهای عضو اوپک، توازن را به هم زده است.

مستأفانه این بار هم با وجود آنکه رئیس اوپک و وزیر نفت کشورمان آقای کرد میر کاظمی به درستی تأکید داشتند که نیازی از تشکیل اجلاس فوق العاده اوپک نیست تا قیمتها کاهش یابد برخی از کشورهای عضو اوپک به طور خودسرانه اقدام به افزایش تولید بیش از سقف تولید کردند تا رضایت کشورهای غربی جلب شود و این بار هم مثل همیشه عربستان در صدر این معضل قرار داشت.

NGL و LNG

لطفاً در مورد پروژه های NGL و LNG در کشور مطالبی منتشر کنید تا اطلاعات ما در این مورد افزایش یابد. چون به نظر می رسد شاهد تغییر نگاه برخی مسؤلان و تصمیم گیران کشور به این مقوله هستیم.

جوادیان - اصفهان

اشتغال زایی شده

خوشبختانه با پیگیری جدی پروژه های میدان گازی پارس جنوبی توسط دولت و وزارت نفت شاهد بازگشت رونق به منطقه و ایجاد کار و اشتغال در آن هستیم. امید است مسؤلان همواره اشتغال زایی را در پروژه های در نظر بگیرند و دولتمردان به پروژه های نفت و گاز و پتروشیمی به پروژه های اشتغال زایی زاینگرند و بویژه از نیروهای بومی هم بیشتر استفاده کنند تا منافع نعمت های خدادادی نصیب همگان شود.

زاهدی - غسولیه

گازرسانی به سیستان و بلوچستان

۳۰ سال از پیروزی انقلاب اسلامی سپری می شود اما مردم استان سیستان و بلوچستان از گاز طبیعی بهره ای نبرده بودند تا اینکه چند ماه پیش گاز به رانپشدر در استان سیستان و بلوچستان رسید تا مردم این منطقه از این نعمت برخوردار شوند. از مدیرعامل و مسؤلان شرکت ملی گاز و شرکتهای تابعه تشکر می کنم که به فکر ما بودند. من نشریه شما را اقلانی دیدم و فکر کردم بهترین راه برای ارسال پیام تشکر این است مدیران است همچنین خواهش دارم و آن اینکه گازرسانی به زاهدان و سایر مناطق استان سیستان و بلوچستان را هم با سرعت بیشتری کنند چون مردم این منطقه واقعا نیاز به گاز طبیعی دارند. به هر حال بابت گازرسانی به استان باز هم تشکر می کنم ای کاش دولت در تمامی بخشها همین طور به استان توجه می کرد.

کرمانی - کرمان

هوای گرم و شرجی نزدیک است

کم کم به فصل بهار نزدیک می شویم یکماه دیگر مانده تا هوای جنوب گرمتر شود و شرجی هم می گردد و کار و تلاش از مناطق عملیاتی، سخت تر خواهد شد. خواهشمندم در مورد مشکلات گاز در مناطق عملیاتی بیشتر بنویسید.

احاو - اهواز

تحلیلهای بیشتری داشته باشید

دانش نفت یکی از نشریات خوب و با کیفیت حوزه نفت است که به خوبی رویدادهای این حوزه را پوشش می دهد. اما اگر تحلیل ها و گزارشهای بیشتری در مورد مسائل ساختاری و اساسی صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی منتشر کنید مخاطبان شما رضایتمندی بیشتری پیدا می کنند. باز هم از تلاش شما دست اندرکاران نشریه صمیمانه قدراتی می بینم.

محملی - تهران

مشکل کارمایی پرسنل رسمی وزارت نفت

جناب مهندس سید کاظمی وزیر محترم نفت با سلام

حلود دو ماه است که منابع انسانی شرکت ملی پالایش و پخش از کارایی برای پرسنلی رسمی که از شرکتهای واگذار شده انتقالی گرفته اند. در شرکتهای زیر مجموعه خود خودداری می نماید و آزار منطبق بر ضوابط و مقررات اصل ۴۴ قانون اساسی و بخشنامه رضایتنامه نفت وزارت نفت عنوان می کند. این در حالی است که اولاً چنین بخشنامه ای اگر چنانچه از سوی وزارت نفت مقرر شده در سه شرکت اصلی دیگر وزارت نفت (گاز ، پتروشیمی، شرکت ملی نفت) وجود نداشته و این سه شرکت مشکلی با کارایی پرسنل رسمی شرکتهای واگذار شده ندارند. ثانیاً طبق ماده ۴۱ قانون مدیریت خدمات کشوری که مصوب ۱۳۸۵/۷/۱۸ مجلس بوده و به تأیید شورای نگهبان نیز رسیده است، به مدت ۵۰ سال باید به صورت آزمایشی اجراء شود. دستاگاه رسمی می تواند به درخواست خود به سایر واحدهای همان دستاگاه دستاگاه اجرائی دیگر منتقل شود. در هر صورت این مسئله بار روانی سنگینی برای پرسنل زحمتکش رسمی وزارت نفت داشته که بعد از گذراندن مراحل سخت آزمو و کارآموزی در شرکتهای مختلف صنعت نفت کارمند رسمی وزارت نفت شده اند و بعد از سالها خدمت در این صنعت با این سادگی با بی مهری بخشی از وزارت نفت روبرو شوند بطوریکه آنها را منکف از وزارت نفت دانسته و از کارایی ایشان خودداری نموده و باعث دل شستگی این پرسنل خادم دولت شده که در شرایط سخت کاری در گرما و سرمای ادعا چرخ صنعت نفت این کشور را بر خرنانده اند. از شما وزیر محترم دولت عدالت محور درخواست دارم خود شخصاً به این مسئله رسیدگی نماید چرا که مکاتبات لازم را با مدیریتهای مختلف انجام داده و به نتیجه ای نرسیدیم. با تشکر - از پرسنل رسمی وزارت نفت شاعل در پتروشیمی امیر کبیر